МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
 высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

01.12.2025 №С-4384
г. Красноярск

Центр подготовки специалистов среднего звена

Форма обучения: заочная

О зачислении поступающих в число
студентов 1 курса

На основании решения приемной комиссии от 01 декабря 2025 года протокол № 17

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Зачислить  с  01.12.2025  года  в  число  студентов  1  курса  специальности  35.02.08  Электротехнические
системы  в  агропромышленном  комплексе  (АПК)  (на  базе  основного  общего  образования)  на  места  по
договорам об оказании платных образовательных услуг следующих поступающих:

1. Баженова Даниила Васильевича
2. Бельского Андрея Леонидовича
3. Бражникова Сергея Дмитриевича
4. Брух Эльвиру Рафильевну
5. Володенкова Вячеслава Александровича
6. Ворожбита Владимира Сергеевича
7. Головащенко Максима Романовича
8. Гончарова Сергея Олеговича
9. Дрейта Александра Александровича
10. Елизарьева Сергея Владимировича
11. Зварыгина Андрея Викторовича
12. Кудашова Александра Александровича
13. Орлова Николая Вячеславовича
14. Полякову Сабину Шухратбеговну
15. Прокопьева Матвея Дмитриевича
16. Рустамова Илхомджона Мухаммадиевича
17. Смольникова Леонида Александровича
18. Султонова Шахбоза Тохировича (Ин.)
19. Сунатова Рамазана Музаффаровича
20. Травкина Валерия Геннадьевича
21. Трусову Диану Романовну
22. Фишера Александра Андреевича
23. Холостова Дмитрия Сергеевича

24. Хрипунова Илью Александровича

2. Зачислить с 01.12.2025 года в число студентов 1 курса специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет  (по  отраслям)  (на  базе  среднего  общего  образования)  на  места  по  договорам  об  оказании  платных
образовательных услуг следующих поступающих:

1. Вировую Елизавету Александровну
2. Гопп Любовь Ивановну
3. Горшкову Яну Евгеньевну
4. Грачёва Евгения Владимировича
5. Грищенко Александра Евгеньевича
6. Жилкину Ирину Вячеславовну
7. Иванову Дарью Владимировну
8. Искандирова Александра Петровича
9. Кирова Александра Сергеевича
10. Копотеву Екатерину Юрьевну
11. Коршунова Алексея Анатольевича
12. Кочерыгина Андрея Васильевича
13. Луптову Анну Константиновну
14. Маркелову Анастасию Андреевну
15. Микову Ольгу Александровну
16. Митусову Викторию Владимировну
17. Науменко Ангелину Ивановну
18. Поротову Валерию Павловну
19. Рукосуеву Анастасию Викторовну
20. Румчик Анастасию Александровну
21. Ручинскас Валерию Дмитриевну
22. Савкина Данила Сергеевича
23. Сеникова Кирилла Алексеевича
24. Тимофееву Елизавету Витальевну
25. Уманец Полину Сергеевну
26. Чернигову Наталью Викторовну
27. Чернышева Ярослава Руслановича

3. Зачислить с 01.12.2025 года в число студентов 1 курса специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет  (по  отраслям)  (на  базе  основного  общего  образования)  на  места  по  договорам  об  оказании  платных
образовательных услуг следующих поступающих:

1. Андрееву Софью Олеговну
2. Арутюнян Ангелину Романовну
3. Базарову Сабрину Алишеровну
4. Близнецову Софью Павловну
5. Вакульчик Варвару Сергеевну
6. Вартанян Ангелину Самвеловну
7. Воронину Карину Андреевну
8. Гурезова Билола Файзалиевича (Ин.)
9. Именчу Кирилла Николаевича
10. Ислентьеву Ульяну Андреевну
11. Камаеву Анастасию Юрьевну
12. Касымова Некрузджона Низомджоновича (Ин.)
13. Кашитского Данилу Александровича
14. Кишеву Софию Романовну
15. Кочесокову Марию Хасановну

16. Курбатова Владислава Андреевича
17. Обернихина Алексея Семеновича
18. Орлова Виталия Кирилловича
19. Репринцеву Софию Максимовну
20. Романову Татьяну Николаевну
21. Романцова Вадима Романовича
22. Савелову Викторию Дмитриевну
23. Самородова Ивана Александровича
24. Симашкевича Кирилла Денисовича
25. Титову Кристину Афанасьевну
26. Чамзырын Серен Шораановну
27. Чернову Дарью Артемовну
28. Яблокова Вадима Николаевича

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: УПК Усова И А
№ 000052053

                        Приложение к приказу ректора

                        от 01 декабря 2025 г. № С-4384

№ п/п Ф.И.О.
Оригинал / Согласие на

зачисление

Средний балл

документа об

образовании

Примечание

1 Ворожбит Владимир Сергеевич + 3,526

Зачисление в

первоочередном

порядке

2 Полякова Сабина Шухратбеговна + 4,941

3 Брух Эльвира Рафильевна + 4,667

4 Дрейт Александр Александрович + 4,563

5 Ондар Даяна Начыновна 4,4

6 Симашкевич Кирилл Денисович 4,353

7 Мирута Анастасия Антоновна 4,294

8 Бельский Андрей Леонидович + 4,278

9 Имамов Атахан Аъзамжонович 4,278

10 Аешина Дарья Вадимовна 4,25

11 Пономарев Андрей Михайлович 4,158

12 Зварыгин Андрей Викторович + 4,066

13 Алавердян Полина Сергеевна 4,059

14 Убиенных Дарина Юрьевна 4,058

15 Елизарьев Сергей Владимирович + 4

16 Орлов Николай Вячеславович + 4

17 Султонов Шахбоз Тохирович + 3,955

18 Ондар Монге Мергенович 3,952

19 Рязков Дмитрий Андреевич 3,95

20
Кармацких Анатолий

Владимирович
3,944

21 Бражников Сергей Дмитриевич + 3,941

22 Анашкин Дмитрий Николаевич 3,933

23 Бадей-Оол Айрат Артышович 3,9

24 Трусова Диана Романовна + 3,882

25 Мухина Альбина Александровна 3,85

26
Титовский Алексей

Александрович
3,833

27 Травкин Валерий Геннадьевич + 3,824

28 Лопчатмаа Аяжы Алимович 3,818

29 Гастева Алина Алексеевна 3,813

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и

представивших оригиналы документов об образовании и (или) документов об

образовании и о квалификации (согласие на зачисление)

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) (на базе

основного общего образования)

Форма обучения: заочная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 24

30 Соколов Артемий Витальевич 3,813

31 Ионова Олеся Максимовна 3,812

32
Володенков Вячеслав

Александрович
+ 3,764

33 Зяблов Михаил Константинович 3,75

34 Тимофеева Елизавета Витальевна 3,733

35 Мазуркевич Максим Юрьевич 3,714

36 Байкара Энерел Мергенович 3,7

37 Яковлев Сергей Алексеевич 3,684

38 Курбатов Владислав Андреевич 3,647

39 Салахутдинов Максим Шамилевич 3,647

40 Котов Эмиль Валериевич 3,579

41 Кравец Михаил Сергеевич 3,571

42 Гончаров Сергей Олегович + 3,563

43 Родичев Александр Максимович 3,563

44 Абдулин Роман Ильич 3,562

45 Салчак Денис Радамирович 3,55

46 Прокопьев Матвей Дмитриевич + 3,529

47
Смольников Леонид

Александрович
+ 3,473

48 Лис Таисия Романовна 3,466

49 Гурбина Надежда Тимуровна 3,45

50 Фишер Александр Андреевич + 3,45

51 Маслаков Александр Иванович 3,437

52 Хрипунов Илья Александрович + 3,421

53 Бурцева Анастасия Александровна 3,411

54 Утев Богдан Ильич 3,4

55 Плотникова Юлия Юрьевна 3,375

56 Холостов Дмитрий Сергеевич + 3,368

57 Терлыга Андрей Викторович 3,357

58
Рустамов Илхомджон

Мухаммадиевич
+ 3,353

59
Асроров Худойшукур

Рахимбердиевич
3,35

60 Горохов Алексей Петрович 3,333

61 Азизов Мигель Рафаэль оглы 3,294

62
Степанов Александр

Александрович
3,294

63
Касымов Некрузджон

Низомджонович
3,263

64 Кравченко Александр Евгеньевич 3,25

65
Кудашов Александр

Александрович
+ 3,235

66 Головащенко Максим Романович + 3,222

67 Зырянов Денис Александрович 3,15

68 Сунатов Рамазан Музаффарович + 3,111

69 Баженов Даниил Васильевич + 3,066

70 Карпов Данил Павлович н/д

71 Смолько Максим Андреевич н/д

№ п/п Ф.И.О.
Оригинал / Согласие на

зачисление

Средний балл

документа об

образовании

Примечание

1 Луптова Анна Константиновна + 5

2 Митусова Виктория Владимировна + 5

3 Поротова Валерия Павловна + 5

4 Ондар Аянчы Родионович 4,867

5 Ооржак Ринчен Сангак-оолович 4,867

6 Негрей Александра Андреевна 4,857

7 Румчик Анастасия Александровна + 4,764

8 Родионов Степан Константинович 4,666

9 Микова Ольга Александровна + 4,625

10 Копотева Екатерина Юрьевна + 4,571

11 Науменко Ангелина Ивановна + 4,529

12
Владимирова Екатерина

Александровна
4,5

13 Маслова Екатерина Владимировна 4,466

14
Ростовцева Маргарита

Владимировна
4,462

15 Иванова Дарья Владимировна + 4,444

16 Рабимова Яна Александровна 4,426

17 Яшнова Яна Павловна 4,388

18 Якшин Денис Владимирович 4,318

19 Вировая Елизавета Александровна + 4,312

20 Пак Алина 4,312

21 Корчагина Елизавета Андреевна 4,308

22 Пуговкина Дарья Антоновна 4,267

23
Анищенко Анастасия

Александровна
4,25

24 Карповец Полина Николаевна 4,235

25 Шерматова Аселя Алтынбековна 4,231

26 Чернигова Наталья Викторовна + 4,188

27 Кильдеватов Павел Дмитриевич 4,153

28 Рукосуева Анастасия Викторовна + 4,153

29 Киль Иван Андреевич 4,143

30 Иванов Артём Иванович 4,142

31 Фибих Алина Александровна 4,133

32
Плотицына Валерия

Александровна
4,077

33 Кару Софья Александровна 4,071

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе среднего общего

образования)

Форма обучения: заочная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 27

34 Грехова Анастасия Сергеевна 4

35 Грищенко Александр Евгеньевич + 4

36 Иванов Данила Денисович 4

37 Кочугова Милена Владимировна 4

38 Метешова Эвелина Витальевна 4

39
Шереметьева Софья

Александровна
4

40 Юрин Роман Витальевич 4

41 Уманец Полина Сергеевна + 3,938

42 Гусев Глеб Алексеевич 3,923

43 Шадрина Галина Николаевна 3,917

44 Лагода Элина Сергеевна 3,833

45 Жилкина Ирина Вячеславовна + 3,789

46 Пирогов Никита Сергеевич 3,785

47 Демьянов Никита Александрович 3,769

48 Рухлина Полина Витальевна 3,761

49 Черняева Светлана Анатольевна 3,75

50 Тимофеева Елизавета Витальевна + 3,733

51 Коршунов Алексей Анатольевич + 3,722

52 Ручинскас Валерия Дмитриевна + 3,706

53 Чернышев Ярослав Русланович + 3,687

54 Маркелова Анастасия Андреевна + 3,666

55 Незамаева Анастасия Алексеевна 3,643

56 Пономарёва Камилла Андреевна 3,642

57 Наумникова Анастасия Сергеевна 3,625

58 Горшкова Яна Евгеньевна + 3,556

59 Сеников Кирилл Алексеевич + 3,555

60 Астраханцева Ксения Михайловна 3,538

61 Залепеева Диана Викторовна 3,5

62 Искандиров Александр Петрович + 3,5

63 Князев Владимир Дмитриевич 3,5

64 Кузикова Ольга Романовна 3,5

65 Попова Юлиана Дмитриевна 3,429

66 Огурцов Артём Александрович 3,4

67 Герасимова Арина Викторовна 3,384

68 Савкин Данил Сергеевич + 3,384

69 Гопп Любовь Ивановна + 3,375

70 Попков Владислав Вячеславович 3,363

71 Киров Александр Сергеевич + 3,35

72 Грачёв Евгений Владимирович + 3,333

73 Капцов Вячеслав Евгеньевич 3,333

74 Шалаев Артём Андреевич 3,307

75 Кочерыгин Андрей Васильевич + 3,222

76 Гадылгареева Дарья Габдулловна н/д

77 Яроцкий Ярослав Николаевич н/д

78 Бориска Аялга Эртинеевна н/д

79 Иванова Виктория Сергеевна н/д

80 Куклин Иван Борисович н/д

№ п/п Ф.И.О.
Оригинал / Согласие на

зачисление

Средний балл

документа об

образовании

Примечание

1 Чаптыков Артём Алексеевич 3,736

Зачисление в

первоочередном

порядке

2 Шендикова Мария Сергеевна 4,9

3 Савелова Виктория Дмитриевна + 4,75

4 Куулар Алимаа Уран-ооловна 4,611

5 Воронина Карина Андреевна + 4,526

6 Вакульчик Варвара Сергеевна + 4,438

7 Семенова Алина Андреевна 4,412

8 Ондар Даяна Начыновна 4,4

9 Репринцева София Максимовна + 4,375

10 Симашкевич Кирилл Денисович + 4,353

11 Самородов Иван Александрович + 4,352

12 Имамов Атахан Аъзамжонович 4,278

13 Сизых Елизавета Константиновна 4,272

14 Аешина Дарья Вадимовна 4,25

15 Разгон Дмитрий Павлович 4,25

16 Юлдошева Сабрина Фирдавсовна 4,227

17 Близнецова Софья Павловна + 4,222

18 Борисенко Кристина Андреевна 4,2

19 Жданова София Александровна 4,188

20 Пономарев Андрей Михайлович 4,158

21 Топоева Валерия Андреевна 4,157

22 Журавлева Василиса Викторовна 4,125

23 Камаева Анастасия Юрьевна + 4,125

24 Романова Татьяна Николаевна + 4,077

25 Лапердина Эвелина Евгеньевна 4,063

26 Егорова София Ильинична 4,058

27 Убиенных Дарина Юрьевна 4,058

28 Яблоков Вадим Николаевич + 4,058

29 Вартанян Ангелина Самвеловна + 4,053

30 Красненко Алиса Александровна 4,045

31 Базарова Сабрина Алишеровна + 4

32 Именча Кирилл Николаевич + 4

33 Каярина Доминика Алексеевна 4

34 Нечаева Анастасия Евгеньевна 4

35 Марьясова Дарья Сергеевна 3,947

Форма обучения: заочная

Категория конкурса: места по договорам об оказании платных образовательных услуг

Количество мест для приема: 28

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе основного общего

образования)

36
Кармацких Анатолий

Владимирович
3,944

37 Бражников Сергей Дмитриевич 3,941

38 Попова Валерия Федоровна 3,941

39 Титова Кристина Афанасьевна + 3,941

40 Иванова Мария Викторовна 3,938

41 Анашкин Дмитрий Николаевич 3,933

42 Волкова Алина Владимировна 3,9

43 Кишева София Романовна + 3,889

44 Тарташева Людмила Викторовна 3,857

45 Мухина Альбина Александровна 3,85

46 Бондарь Ксения Игоревна 3,833

47 Тимофеева Анна Александровна 3,833

48 Чернова Дарья Артемовна + 3,824

49 Гастева Алина Алексеевна 3,813

50 Гурезов Билол Файзалиевич + 3,77

51 Федорченко Владислав Андреевич 3,765

52 Рухлина Полина Витальевна 3,761

53 Губин Николай Викторович 3,75

54 Кочесокова Мария Хасановна + 3,75

55 Романцов Вадим Романович + 3,736

56 Баранова Мария Андреевна 3,714

57 Ким Вероника Андреевна 3,7

58 Чамзырын Серен Шораановна + 3,684

59 Яковлев Сергей Алексеевич 3,684

60 Ислентьева Ульяна Андреевна + 3,667

61 Курбатов Владислав Андреевич + 3,647

62 Никифорова Кристина Игоревна 3,6

63 Елесина Карина Руслановна 3,529

64 Кунчун Константин Вячеславович 3,529

65 Саможиков Владимир Викторович 3,526

66 Богодухова Симона Сергеевна 3,523

67 Арутюнян Ангелина Романовна + 3,5

68 Федорова Олеся Алексеевна 3,473

69 Лис Таисия Романовна 3,466

70 Гурбина Надежда Тимуровна 3,45

71 Метлицкий Никита Михайлович 3,437

72 Бурцева Анастасия Александровна 3,411

73 Шестакова Жанна Игоревна 3,411

74 Антипин Павел Русланович 3,375

75 Азаракова Олеся Юрьевна 3,333

76 Хадиев Ярослав Евгеньевич 3,3

77 Азизов Мигель Рафаэль оглы 3,294

78 Васильева Анастасия Евгеньевна 3,294

79
Касымов Некрузджон

Низомджонович
+ 3,263

80 Кузьмин Кирилл Владимирович 3,263

81 Поротова Виктория Дмитриевна 3,263

82 Андреева Софья Олеговна + 3,25

83 Орлов Виталий Кириллович + 3,235

84 Кашитский Данила Александрович + 3,157

85 Обернихин Алексей Семенович + 3,125

86 Черепанов Егор Вячеславович 3,1

87
Никандров Ярослав

Александрович
3,055

88 Иванова Виктория Мурадовна н/д

89 Ховен-оол Аюша Владимировна н/д

Усова И.А.

Ответственный секретарь

приемной комиссии